
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧСРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И РАБОТЕ С МОЛОДЁЖЬЮ  

АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА» 
 

 

ПРИКАЗ 

27.01.2022                                                                             №27 

г. Шимановск 

 

 О результатах репетиционных экзаменов по программам 

основного общего и среднего общего образования среди 

обучающихся 9 и 11-х классов общеобразовательных 

организаций Шимановского района 

 

         В соответствии с приказом МУ «Управление по образованию 

и работе с молодёжью администрации Шимановского района» 

№272 от 03.12.2021 г. «О проведении муниципальных единых 

репетиционных экзаменов среди обучающихся 9 и 11 -х классов 

общеобразовательных организаций Шимановского района» в 

общеобразовательных организациях района с 14 по 17 декабря 

2021 года состоялись единые репетиционные экзамены по 

обязательным предметам (русский язык и математика) в  9 и 11-х 

классах и предметам по выбору. 

       Представленный анализ результатов показал следующее: 

-    из 18 участников репетиционного ЕГЭ по математике базового 

уровня 14 преодолели минимальный порог. В МБОУ 

«Новогеоргиевская СОШ», МБОУ «Новововоскресеновская СОШ» 

и МБОУ «Петрушинская СОШ» есть участники из «группы риска».  

Самый низкий средний балл в МОБУ «Мухинская СОШ». В этой 

же школе и больше участников из «группы риска»;  

- из 27 участников репетиционного ЕГЭ по русскому языку 1 не 

справился (МБОУ «Нововоскресеновская СОШ»). В этой же школе 

все 5 участников находятся в «группе риска».  

-    из 50 участников репетиционного ОГЭ по математике 23 не 

преодолели минимальный порог. Качество результатов во всех 

школах, кроме МБОУ «Чагоянская СОШ», равно «0». Наибольшее 

количество обучающихся, не преодолевших минимальный порог, в 

МОБУ «Мухинская СОШ» (все 100%) и МБОУ «Ушаковская 

СОШ»; 

-   из 50 участников репетиционного ОГЭ по русскому языку 11 не 

преодолели минимальный порог. Наименьший средний балл в 

МОБУ «Мухинская СОШ. В МБОУ «Петрушинская СОШ» и МБОУ 

«Нововоскресеновская СОШ» по 2 участника не справились с 

экзаменом и по 4 участника вошли в «группу риска».  

    Результаты репетиционных экзаменов по предметам по выбору – 

также неудовлетворительны.  



     На основании приведенного анализа 

 

п р и к а з ы в а ю:  

1.Руководителям общеобразовательных организаций  

1.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) 

обучающихся результаты репетиционных. 

1.2. Взять на особый контроль посещение обучающимися 

консультаций по подготовке к ЕГЭ и ОГЭ, в том числе, по 

предметам по выбору. 

1.3. Рекомендовать родителям (законным представителям) 

обучающихся обеспечить контроль над выполнением домашних 

(дополнительных) заданий.                     

1.4. Активизировать подготовку к ЕГЭ и ОГЭ, акцентировав 

внимание педагогов на пробелах в знаниях обучающихся по итогам 

репетиционных экзаменов, в том числе, по предметам по выбору. 

1.5. Обеспечить еженедельную работу обучающихся 9 и 11 –х 

классов под контролем учителей – предметников на 

рекомендованных сайтах по подготовке к ЕГЭ и ОГЭ. 

2. Руководителям школ МБОУ «Петрушинская СОШ» (Овсиенко 

С.И.), МБОУ «Ушаковская СОШ» (Гатиловой Т.Г.). МБОУ 

«Нововоскресеновская СОШ» (Зоновой Е.В.), МОБУ Мухинская 

СОШ (Галактионовой Э. В.,)  

2.1. В срок до 07.02.2022 предоставить план мер по 

обеспечению качественной подготовки к государственной итоговой 

аттестации (далее – План). 

2.2. В срок до 25 числа каждого месяца предоставлять в 

Управление по образованию информацию о выполнении Плана. 

    3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

 

Начальник Управления 

 

 

Е.Г.Баранова 

    

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

В.В.  Черепанова  

 
 


